
Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 24 /2024  

Dyrektora M uzeum  Tatrzańskiego  

z dnia 03 .09.2024 roku

Standardy Ochrony Małoletnich

w  M uzeum  Tatrzańskim im. Dra Tytusa Chałubińskiego w  Zakopanem

wersja skrócona

I. Zasady zapewniające bezpieczne relacje między m ałoletnim i oraz m ałoletnim i 

a personelem M uzeum  Tatrzańskiego, w  tym  zachowania niedozwolone.

1. Podstaw ow ą zasadą wszystkich czynności pode jm ow anych  przez persone l M uzeum  

Tatrzańskiego jes t dzia łanie  dla dobra  m a ło le tn iego  i w  jego in te res ie . Personel nie 

lekceważy, nie zawstydza, nie upokarza i n ie obraża m a ło le tn iego . Personel tra k tu je  

m a ło le tn iego  z szacunkiem oraz uw zględnia jego  godność i po trzeby. N iedopuszczalne 

je s t s tosow an ie  przem ocy w  jak ie jko lw ie k  fo rm ie .

2. Personel M uzeum  Tatrzańskiego reaguje na wszelk ie  negatyw ne i agresywne 

zachow ania w  stosunku do m a ło le tn ich  ze s trony  ich rów ieśn ików .

3. W  celu lepszej och rony m a ło le tn i mają obow iązek przestrzegania zasad i norm  

obow iązu jących w  M uzeum  Tatrzańskim .

4. Zachowanie i postępow anie  m a ło le tn ich  w obec siebie oraz innych osób nie narusza ich 

godności i w artośc i osobiste j. M a ło le tn i są zobow iązani do respektow an ia  praw  

i w o lnośc i osobistych swoich ko legów  i koleżanek, ich prawa do w łasnego  zdania, 

pope łn ian ia  b łędów , do w łasnych poglądów , w yglądu i zachowania -  w  ramach 

przy ję tych norm  i w artości. M a ło le tn i akceptu ją  i szanują siebie nawzajem .

5. W  przypadku zachowania łam iącego zasady i obow iązu jące norm y, persone l M uzeum  

Tatrzańskiego n iezw łocznie in fo rm u je  o tym  fakcie  op iekuna osoby m a ło le tn ie j 

zobow iązanego podjąć dzia łania in te rw ency jne .

6. Personel M uzeum  Tatrzańskiego zobow iązany je s t do rów nego tra k to w a n ia  wszystkich 

m a ło le tn ich , n iezależnie od ich płci, o rien tac ji seksualnej, w yznania, pochodzenia 

etn icznego czy n iepe łnospraw ności.

7. O dpow iedzia lność za m a ło le tn ich  podczas korzystania z o fe rty  M uzeum  Tatrzańskiego 

ponoszą ich op iekunow ie  p raw n i. Personel M uzeum  Tatrzańskiego nie pozosta je  sam 

z m a ło le tn im i podczas w ykonyw an ia  swoich obow iązków  s łużbow ych oraz nie ma 

ko n tak tu  z m a ło le tn im i w  zakresie czynności h ig ienicznych.

II. Zachowania niedozwolone:

1. S tosow anie agresji i p rzem ocy fizycznej, s łow ne j, psychicznej oraz seksualnej.

2. Naruszenie n ie tyka lności osobiste j.

3. S twarzanie n iebezpiecznych sytuacji na te re n ie  M uzeum  Tatrzańskiego.

4. N ieuzasadnione, bez zgody op iekuna lub prowadzącego zajęcia opuszczanie miejsca, 

w  k tó rym  realizow ana jes t o fe rta  M uzeum  Tatrzańskiego.

5. N iew łaściw e zachowania, n iezgodne z obow iązu jącym  regu lam inem .
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III.
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6 . Niestosow ne zachowania: obrażanie, upokarzanie, lekceważenie i zawstydzanie, 

używanie w u lgaryzm ów , ob raź liw e  gesty, n iestosow ne żarty, w ypow iadan ie  treśc i oraz 

naw iązywanie relacji o charakterze seksualnym.

Dyskrym inacja ze w zględu na stan zdrow ia , po trzeby rozw o jow e  i edukacyjne, 

m ożliwości psychofizyczne, pochodzenie rasowe lub etniczne, poglądy po lityczne, 

przekonania re lig ijne  i św ia topogląd.

Fo togra fow anie, film ow a n ie  i upub liczn ian ie  zdarzeń z udziałem  m a ło le tn ich  bez 

zgody ich op iekunów .

Wymogi uwzględniające sytuację dzieci z niepełnosprawnościami oraz dzieci ze 

specjalnymi potrzebam i edukacyjnymi.

Personel M uzeum  Tatrzańskiego w  kontakcie  z m a ło le tn im i z n iepe łnospraw nośc iam i 

zachow uje c ierp liw ość, odnosi się do nich z szacunkiem , uważnie w ys łuchu je  

m a ło le tn ich  i stara się udzie lić in fo rm ac ji dostosow anej do ich sytuacji zw iązanej 

z n iepe łnospraw nością , n ie używa przewagi in te lek tua lne j nad m a ło le tn im i 

z n iepe łnospraw nościam i, n ie zawstydza, nie upokarza.

O dpow iedzia lność za m a ło le tn ich  z n iepe łnospraw nościam i, ze specja lnym i 

potrzebam i edukacyjnym i oraz z n iepe łnospraw nościam i in te le k tu a ln ym i 

u trudn ia jącym i kom unikację  z personelem  M uzeum  Tatrzańskiego ponoszą ich 

op iekunow ie . M a ło le tn i, o k tó rych  m owa w  tym  punkcie, pozostają pod  sta łym  

nadzorem  op iekuna.

W  przypadku stwierdzenia krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu  

m ałoletniego personel M uzeum  zobowiązany jest do natychmiastowego  

poinform owania o zaistniałej sytuacji koordynatora do spraw standardów  ochrony 

małoletnich w  M uzeum  Tatrzańskim.

Kontakt do koo rdyna to ra  do spraw  s tandardów  och rony m a ło le tn ich  w  M uzeum  

Tatrzańskim : Paulina Pysiewicz, n r te l.  518 134 179

Standardy O chrony M a ło le tn ich  w  M uzeum  Tatrzańskim  w  pełne j fo rm ie  dostępne  są 

na s tron ie  in te rn e to w e j w w w .m u z e u m ta trz a n s k ie .p l

p.o Z-cy Dyrektora ds. Rozwoju i Inwesty 
M u zeu m  T a trz a ń s k ie g o  

im . D ra  Ty tusa  C h a łu b iń s k ie g o

http://www.muzeumtatrzanskie.pl

